АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2012                                                                                                              № 04
с.Сметанино

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы , муниципальных служащих при замещении  муниципальной должности  и должности муниципальной службы  и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
 наименование постановления изложено в новой редакции постановления № 21 от 15.04.2013
          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 17.07.2009г. № 160-ФЗ), частью 5 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»  (в редакции  Указа Президента РФ от 12.01.2010 № 59),  руководствуясь  Уставом  МО Сметанинское сельское поселение администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).

         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене « Сметанинский вестник» и в сети интернет
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по общим вопросам и кадровой работе Смирнову Е.Б.

Глава администрации

Сметанинского сельского поселения:                                         Е.А.Царегородцева

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Сметанинского сельского поселения
от 06.02.2012 №04
Порядок
 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы , муниципальных служащих при замещении  муниципальной должности  и должности муниципальной службы  и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности органов местного самоуправления муниципального образования Сметанинское сельское поселение по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы, замещающих муниципальные должности и  должности муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, а также их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте органов местного самоуправления (далее - сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

1.1. Копии сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, в соответствии с Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», предоставляются лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Сметанинского сельского поселения специалисту по общим вопросам и кадровой работе в целях размещения на  сайте Санчурского муниципального района и представления средствам массовой информации для опубликования.» ( в редакции постановления от 30.11.2017 №67)
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей размещаются на сайте лишь в отношении лиц замещающих муниципальные должности и  должности муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, включенные в Перечень должностей, в соответствии с которыми лица, замещающие их или претендующие на замещение этих должностей, обязаны представлять работодателю сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги), несовершеннолетних детей.

2.1. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход должностного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки ( в редакции постановления от 15.04.2013 №21)

3. На сайте размещается и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленной форме (Приложение № 1)
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность , должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность , должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность , должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение.

6. Размещение на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка обеспечивается специалистом по кадровым вопросам администрации поселения.

  7. Специалист по кадровым вопросам администрации  МО Сметанинское сельское поселение:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность , должность муниципальной службы МО Сметанинское сельское поселение, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте.

8. Специалист по кадровым вопросам администрации  МО Сметанинское сельское поселение несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	                                                                                          Приложение1

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представленные лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Сметанинского сельского поселения Санчурского района Кировской области за отчетный финансовый год с 1 января 20___ года по 31 декабря 20___года,  для размещения на официальном сайте в порядке, установленном  Указом Президента Российской Федерации  от 18 мая 2009 г. № 561

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество и должность федерального государственного служащего                                     Члены семьи - супруга (супруг) и несовершеннолетних детей
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих федеральному государственному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположений каждого из них
	Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности федеральному гражданскому служащему, его супруге (супруга) и несовершеннолетних детей
	Декларированный годовой доход федерального государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в рублях

	Земельные участки кв.м
	Жилые дома кв.м
	Квартиры    кв.м
	Дачи кв.м
	Гаражи кв.м
	Иное недвижимое имущество (вид) кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10